33

8 juliol 1231

El monestir de Vallverd havia permutat unes terres amb Luciana i Bernat Pebrada. Tanmateix, el monestir considerava que hi havia una diferència de valor. Seguint el consell de certs prohoms, ambdues parts van acordar que Luciana i Bernat i els seus successors donarien per sempre més al monestir una lliura de cera cada any per Santa Maria d'agost.

- O M 1015.09. Pergami, carta partida.
Not. dors.: 1. [...] *Pebrada fa una libra* [...] *censal annuatim*. 2*. *Census unius libre cere*. 1231. 3. *Leg 658/14*. 4. N^o ??.
- α 1552, Martí Marquina : Ma 210.
- a 1988, J.M. Cots : Co 15.

¹ *Notum sit cunctis hominibus omnibus quod post litigia qua fuerunt longo tempore agitada inter monasterium Valle Viride et Lucianam et Bernardum* |² *Piperatam, certabant quod Anglesa, abatissa, et conventus ejusdem loci, ex una parte, et Luciana et Bernardus predicti, ex* |³ *altera parte, super quandam cambiacionem que facta fuerat inter ambas partes quarundam terrarum, abatissa et omnis* |⁴ *conventus petentes ex una parte, ita dicentes quoniam plus valent terras illas quas datas sunt ab eis in cambiacione quam* |⁵ *illam que accepta est. Tandem, ad laudamentum et consilio Berengarii, Aggerensis abbatis, et Petri Guilelmi de Aula Viride* |⁶ *et aliorum proborum hominum, facta est ita composicio et pacisamentum quod Luciana et Bernardus Piperata faciant* |⁷ *unam libram de cera census.*

Quapropter ego, Luciana, et Bernardus, propter plus valicionem illarum predictarum cambiacio- |⁸ *nis, faciemus Anglese predictae, abatisse, et conventui et domus predictae, per nos et per omnes nostros succensores* |⁹ *vobis et suc-* |¹⁰ *cesoribus vestris im-perpetuum annuatim predictam libram de cera in festa Sancte Marie medii augusti, et volumus quod,* |¹¹ *si nos vel nostri nollemus facere dictam libram cere, predicta* |¹² *abatissa illius monasterii abeat dictam super* |¹³ *illam honorem.*

Et nos, Anglesa, abatissa predicta, et omnis conventus, de predicta libra cere bene pacatas sumus et |¹⁴ *per pacatas nos tenemus apud vos, Luciana et Bernardum, de illa plus valicione quam esi in cambiacione. Unde damus et* |¹⁵ *absolvimus et difinimus predicta predia per nos hac per omnes successores nostros vobis et vestris im-perpetuum, sicuti con-* |¹⁶ *tinetur in cartis utraque parte ad alteram factis, renuntiantes omni auxilio juris, legum, consuetudinis in* |¹⁷ *eviccionis et omni beneficio. Et tradimus in perpetuum jure per possidendum et convenimus quod nos nec altera per-* |¹⁸ *sona per nos interposita venire contra predicta cambiacionem venire non faciemus nec paciemur aliqua arte* |¹⁹ *vel macinacione, sed observabimus et observari faciemus, sic Deus adjuvet nos. Si aliquid*